
 

 
Protokół XLIX/23 

z Sesji Rady Gminy i Miasta Odolanów 

25 maja 2023 r., rozpoczęcie o godz. 12:00 

Kościół poewangelicki w Odolanowie, pl. Kościuszki 

 

Ad 1. Otwarcie sesji.  
Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Odolanów Janusz Szustkiewicz powitał wszystkich 

obecnych, a następnie otworzył XLIX sesję Rady Gminy i Miasta Odolanów.  

 

Ad 2. Wydanie zaświadczenia o wyborze radnego w wyborach uzupełniających do Rady GiM 

Odolanów (okręg wyborczy nr 2) oraz złożenie ślubowania.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Odolanowie 

panią Elżbietę Prusiewicz-Sajnaj o wręczenie panu Eugeniuszowi Jakubiakowi zaświadczenia 

potwierdzającego uzyskanie mandatu radnego i odczytanie treści zaświadczenia.   

Następnie zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym, przed przystąpieniem do 

wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Przewodniczący poprosił Pana Radnego 

Eugeniusza Jakubiaka, aby powtarzał za nim słowa roty. Następnie Przewodniczący poprosił, 

aby Radny potwierdził złożenie ślubowania poprzez wypowiedzenie słów: 

„Ślubuję”   lub  „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodniczący poprosił wszystkich o powstanie i odczytał treść roty: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej,  

ślubuję uroczyście  

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie,  

mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

Radny Eugeniusz Jakubiak złożył ślubowanie. 

 

Ad 3. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku posiedzenia.  

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się do elektronicznego systemu 

głosowania. Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 

posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi, że Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 

niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie porządku posiedzenia. Porządek posiedzenia 

został przyjęty 15 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji (załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu) i przedstawiał się następująco:  

 



1. Otwarcie sesji.  

2. Wydanie zaświadczenia o wyborze radnego w wyborach uzupełniających do Rady GiM 

Odolanów (okręg wyborczy nr 2) oraz złożenie ślubowania. 

3. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku posiedzenia.  

4. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji.  

5. Interpelacje i zapytania radnych.  

6. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Odolanów za rok 2022.  

7. Debata nad raportem o stanie Gminy Odolanów za rok 2022.  

8. Podjęcie uchwał:  

- XLIX/440/23 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów wotum zaufania.  

- XLIX/441/23 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

- XLIX/442/23 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów.  

- XLIX/443/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej.  

- XLIX/444/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023.  

- XLIX/445/23 w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/394/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 2 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie  

i Mieście Odolanów za rok 2023.  

- XLIX/446/23 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/351/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany przebiegu dróg gminnych na terenie miasta 

Odolanów.  

- XLIX/447/23 w sprawie nadania nazwy ulicy drogom wewnętrznym w miejscowości Świeca.  

- XLIX/448/23 w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w miejscowości 

Uciechów. 

9.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10.Dyskusja, zapytania, wolne wnioski. 

11.Zakończenie obrad XLIX sesji. 

 

Ad 4. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji.  
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do zapisów w protokołach z poprzednich sesji. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z XLVIII i głosowanie w systemie. Protokół z 

XLVIII Sesji został przyjęty 15 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji (załącznik 

nr 4 do niniejszego protokołu).  

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych.  
Przewodniczący Rady poprosił Radnych o składanie interpelacji. Przewodniczący Rady 

poinformował, że w punkcie 9 porządku obrad Burmistrz udzieli wstępnych odpowiedzi na 

interpelacje, natomiast odpowiedzi pisemne zostaną przekazane Radnym w ciągu 14 dni od 



dzisiejszej sesji. Przewodniczący przypomniał również, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa interpelacje składne są na piśmie.  

Interpelacje złożyli radni: 

Pan Marcin Szorski - remont mostu na ulicy Kaliskiej i związany z tym objazd 

 

Ad 6. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Odolanów za rok 2022.  

Przewodniczący Rady poprosił zastępca Burmistrza pana Jana Prokopa o przedstawienie 

Raportu o stanie Gminy Odolanów za rok 2022.  

Zastępca Burmistrza pana Jana Prokopa omówił raport o stanie Gminy Odolanów za rok 2022, 

zwrócił uwagę na działy zawarte w raporcie i podkreślił że jest on przygotowany rzetelnie, tak 

aby radni mogli zorientować się w sytuacji budżetowej i mieli ogląd na sytuację gminy w 2022r. 

Zastępca Burmistrza przypomniał, że taki raport jest przedstawiany każdego roku. Następnie 

zastępca Burmistrza podziękował dyrektorom, kierownikom jednostek organizacyjnych gminy 

za przygotowanie materiałów do raportu, a także koordynatorom za wykonaną pracę. Zastępca 

zaprosił do zadawania pytań. 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował o problemach technicznych i ogłosił 10 

minutową przerwę techniczną w obradach (godzina 12:13). 

Po usunięciu problemów technicznych Przewodniczący Rady o godzinie 12:20 wznowił obrady 

XLIX Sesji Rady GIM Odolanów i zapowiedział, że powtórzony zostanie punkt 6 obrad 

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Odolanów za rok 2022 i poprosił zastępcę Burmistrza 

pana Jana Prokopa o ponowne przedstawienie raportu.  

Zastępca Burmistrza omówił raport o stanie Gminy Odolanów za 2022 r. 

 

Ad 7. Debata nad raportem o stanie Gminy Odolanów za rok 2022.   

W debacie nad raportem o stanie gminy Odolanów za rok 2022 głos zabrał radny pan Marcin 

Szorski, który przedstawił wyliczenia i zwrócił uwagę na przedstawioną w raporcie wysokość 

zarobków członków Zarządu Odolanowskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o., a potem 

zapytał o prawidłowość naliczania wynagrodzenia. Następnie pan Radny Marcin Szorski 

nawiązał do nowego wozu strażackiego, który jest od 2 lat w Odolanowie i zapytał dlaczego 

samochód nie jest w pełni wyposażony - brak piany.  

Burmistrz Marian Janicki odpowiadając na pierwsze pytanie radnego pana Marcina Szorskiego 

powiedział, że sprawa naliczania wynagrodzeń zostanie sprawdzona i wyjaśniona, dodał 



jednak, że jest przekonany, że nie ma pomyłki przy naliczaniu wynagrodzeń i wszystko jest 

prawidłowo. 

Zastępca Burmistrza pan Jan Prokop odpowiadając na drugie pytanie radnego pana Marcina 

Szorskiego powiedział, że piana jeśli tylko jest taka potrzeba na pewno zostanie zakupiona po 

zgłoszeniu zapotrzebowania przez komendanta OSP Odolanów i dodał, że sprawa zostanie 

wyjaśniona.  

 

Burmistrz Marian Janicki dodał, że ochotnicze staże pożarne zawsze są zaopatrywane we 

wszystkie środki, które są niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa i powiedział, że gmina 

życzliwie patrzy na ochotnicze straże pożarne, a szczególnie wspiera OSP z Odolanowa  

i Tarchał Wielkich, gdyż one są w krajowym systemie ratowniczym. 

 

Innych głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady podziękował zastępcy Burmistrza za przedstawienie raportu i dodał, że 

jest on przejrzysty. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwał:  

 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 28 aa pkt 9 ustawy o samorządzie gminnym, 

po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad 

udzieleniem burmistrzowi wotum zaufania. Następnie Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały XLIX/440/23 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów wotum 

zaufania. Uchwała została przyjęta następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, 

„jestem przeciw” 1 radny (pan Marcin Szorski), „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych 

obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Odolanów poinformował, że rozpoczyna się procedura 

udzielenia Burmistrzowi absolutorium za rok 2022.  

 

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik Beatę Gościniak o omówienie sprawozdania z 

wykonania budżetu za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia.  

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem i poprosił o zabranie 

głosu. 

Głosów w dyskusji nie było. 



 

Następnie Pani Skarbnik Beata Gościniak omówiła sprawozdanie finansowe za rok 2022.  

 

Pani Skarbnik odczytała Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu Nr SO - 2/0954/131/2023 z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy i Miasta Odolanów za rok 2022 wraz z informacją 

o stanie mienia. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Dolata odczytał Uchwałę nr 1/2023 Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 10 maja 2023 r. w sprawie wniosku o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów za 2022 rok 

 

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu nr SO - 2/0955/78/2023 z dnia 18 maja 2023 r. w sprawie 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy i Miasta Odolanów w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów z tytułu wykonania budżetu 

za 2022 rok 

 

Następnie podjęto uchwałę. 

 

Uchwałę nr XLIX/441/23 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2021 rok odczytał Przewodniczący Rady 

Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta następującą proporcją głosów „jestem za” 14 

radnych, „jestem przeciw” 1 radny (pan Marcin Szorski), „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 

15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przed głosowaniem nad uchwałą o udzielenie absolutorium Burmistrzowi GiM Odolanów, 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi Marianowi Janickiemu. Burmistrz 

podkreślił, że w samorządzie jest przejrzystość i dostępność do materiałów w Biuletynie 

Informacji Publicznej. Burmistrz wskazał na takie materiały jak: Sprawozdanie z wykonania 

budżetu, Raport o stanie gminy, Informacja o stanie mienia. Burmistrz podziękował radnym za 

życzliwość w realizacji nowych pomysłów. Burmistrz stwierdził, że wykonanie budżetu było 

bardzo dobre. Następnie Burmistrz wskazał na kilka rzeczy: spadek wskaźnika długu - w 2022 

roku zadłużenie wynosiło 50,44 % do dochodów ogółem. Na koniec roku 2022 wynosiło 



49 mln zł, natomiast w 2014 roku zadłużenie wynosiło 63,36% i było to ponad 29 mln zł, a 

największe zadłużenie było w 2018 roku – 70,07% do dochodów ogółem. Burmistrz podkreślił, 

że sytuacja finansowa samorządu jest bardzo dobra i stabilna. Gmina ma bardzo korzystny 

wskaźnik i jest nadwyżka operacyjna ponad 5 564 tys. zł,, a deficyt na 31 grudnia 2022 wynosił 

8 456 tys. zł. Burmistrz podkreślił, że dobra sytuacja finansowa pozwoliła na wcześniejszą  

spłatę kredytu zaciągniętego w 2021 roku na kwotę 3 374 000 zł. Burmistrz zauważył, że nie 

udało się uzyskać większych dochodów ze sprzedaży majątku. Na sprzedaż są grunty na ul. 

Fabrycznej. Burmistrz zwrócił uwagę na pozyskane w ostatnim okresie środki zewnętrzne na 

kwotę około 30 mln zł. Pozyskano środki na: budowę basenu - 13,5 mln zł, scenę w Odolanowie 

– 1  015 tys. zł., boisko w Uciechowie – 400 tys. zł., budowa 7 dróg w gminie  -  3 696 tys. zł. 

Burmistrz dodał, że w tym roku wykonane zostanie 14 inwestycji drogowych. Następnie 

Burmistrz wymienił kolejne inwestycje i pozyskane środki: odwodnienie terenów 

przemysłowych – pozyskano ponad 2 mln zł., sala w Babach ponad milion złotych, stołówki – 

390 tys. zł., ponadto na wymianę sieci wodociągowej do tłoczni gazu, program Ciepłe 

mieszkanie, deszczówka. Burmistrz zwrócił uwagę na planowaną przebudowę sieci 

wodociągowej na ul. Krotoszyńskiej i remont tej ulicy. Burmistrz nawiązał również do 

przeprowadzanego remontu mostu na ul. Kaliskiej i związanym z tym objazdem oraz 

utrudnieniami dla mieszkańców. Burmistrz podziękował radnym i podkreślił racjonalność i 

rozsądek podejmowanych decyzji m.in. w zakresie podnoszenia podatków czy dopłat do 

ścieków. Na zakończenie wystąpienia Burmistrz złożył podziękowania na ręce 

Przewodniczącego Rady, Radnych, sołtysów, członków rad sołeckich, komitetów osiedlowych, 

organizacji społecznych, jednostek podległych, współpracowników, mieszkańców, za 

zrozumienie i życzliwość. Ponadto Burmistrz podziękował członkom komisji rewizyjnej za 

pozytywny wniosek i poprosił Radnych o udzielenie absolutorium za 2022 rok, który był 

rokiem wielkich sukcesów. 

 

Następnie podjęto uchwałę. 

 

Uchwałę nr XLIX/442/23 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta 

Odolanów odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 

następującą proporcją „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 1 radny (pan Marcin Szorski), 

„wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 

Burmistrz podziękował za udzielenie absolutorium. 



Następnie podjęto uchwały. 

 

- XLIX/443/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej odczytała Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta następującą 

proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 1 radny (pan Marcin Szorski), 

„wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

 

- XLIX/444/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 odczytała 

Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta następującą proporcją głosów: „jestem za” 

14 radnych, „jestem przeciw” 1 radny (pan Marcin Szorski), „wstrzymuję się” 0 radnych, na 

stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

- XLIX/445/23 w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/394/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 2 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie i 

Mieście Odolanów za rok 2023  odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała 

została przyjęta następującą proporcją głosów: „jestem za” 15 radnych, „jestem przeciw” 0 

radnych, „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik 

nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

- XLIX/446/23 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/351/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany przebiegu dróg gminnych na terenie miasta 

Odolanów odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 15 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu. 

 

- XLIX/447/23 w sprawie nadania nazwy ulicy drogom wewnętrznym w miejscowości Świeca 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta następującą 

proporcją głosów: „jestem za” 15 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 0 

radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 

- XLIX/448/23 w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w miejscowości Uciechów 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta następującą 

proporcją głosów: „jestem za” 15 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 0 

radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Ad 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.  

Burmistrz odpowiadając na interpelację Radnego pana Marcina Szorskiego powiedział, że przy 

okazji remontu mostu została przebudowana sieć kanalizacyjna, wodociągowa oraz gazowa i 

dodał, że interpelacja zostanie przekazana do Wojewódzkiego Zarządu Dróg. Burmistrz dodał, 

że ekspertyza mostku nie będzie robiona, koszty uszkodzeń powinni pokryć sprawcy, a 

oznakowanie nie budziło większych uwag. Burmistrz powiedział, że doświadczenie zdobyte 



przy remoncie mostu na ul. Kaliskiej zostanie wykorzystane przy przebudowie ul. 

Krotoszyńskiej. Burmistrz zauważył, że organizacja ruchu i oznakowanie jest przygotowywane 

przez osoby kompetentne i przez policję. 

Następnie o głos poprosił Radny Marcin Szorski, który nawiązał do zebranych doświadczeń z 

trudnym objazdem i powiedział, że można zaproponować przy remoncie ulicy Krotoszyńskiej 

objazd dla samochodów ciężarowych już w Krotoszynie i Ostrzeszowie przez Ostrów Wlkp, 

tak, aby było jak najmniejsze obciążenie. Radny dodał, że dobowo, średnio przejeżdża ponad 

11 tys. samochodów przez ul. Krotoszyńską, co świadczy o dużym ruchu w mieście i należy 

zastanowić się nad obwodnicą Odolanowa. 

Następnie głos zabrał Burmistrz Marian Janicki, który zgodził się z radnym Marcinem 

Szorskim, że obwodnica dla Odolanowa jest potrzebna, a temat był omawiany w Zarządzie 

Dróg Wojewódzkich. Burmistrz dodał, że na razie w planach jest obwodnica Świecy. 

 

Ad 10. Dyskusja, zapytania, wolne wnioski.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają pytania do przekazanego przez Burmistrza 

sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym. Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.  

 

Innych głosów nie było.  

 

Ad 11. Zakończenie obrad XLIX sesji.  

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął XLIX Sesję Rady Gminy 

i Miasta Odolanów (godz. 13:48).  

 

               

                          Protokolant      Przewodniczący Rady  

     /-/ Agnieszka Skobejko-Przybylak               /-/ Janusz Szustkiewicz   


